EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 074/2019

 O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder

Executivo, por meio da unidade administrativa competente, que viabilize a

construção de passagem molhada ou bueiro em trecho da Lagoa do Cedro.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 04

de setembro de 2019.

João Batista Viana

Vereador

Justificativa

  O acúmulo de água no trecho da Lagoa do Cedro vem gerando

transtornos aos transeuntes, o que é agravado no período chuvoso, dificultando

a mobilidade daqueles que usam o trecho.

  Deste modo, objetivando evitar acidentes e até mesmo o

comprometimento definitivo do local, necessária a intervenção do Poder

Público no sentido de promover a construção de passagem molhada ou bueiro.

  Por esta razão, contamos com o apoio dos Pares no sentido de aprovar

a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 04

de setembro de 2019.

João Batista Viana

Vereador